LEI Nº 882/2021

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
BOLSA DE FORMAÇÃO AOS
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, VINCULADOS
AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA, ESTADO DO ESPiRITO SANTO, SR.
LEVI MARQUES DE SOUZA, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI :

Art. 1° - Fica autorizado a concessão de bolsa de formação aos profissionais da Secretaria

Municipal de Saúde, vinculados ao programa de qualificação de Atenção Primária à Saúde,

de acordo com a Lei Complementar Estadual nº 909/2019.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, que serão suplementadas, caso necessário.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

3 de maio de 2021 .

Brejetuba/ES, 21 de junho de 2021 .

~~~~~~ f )

MARQUES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

JUNl!.J~~~IRGÍNIO
-CHEF~ABINETE

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel. : (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarrnino Ulyana - Brejetuba - ES